

Beitrags- und Tarifordnung des E-Carsharing Gaarner Dörpsmobil e.V.

Stand: 10.04.2025

Jahresbeitrag des Vereins

Einzelmitgliedschaft	60,00 €
Haushaltsgemeinschaft (bei max. 5 Haushaltsmitgliedern)	85,00 €
Firmenmitgliedschaft (bei max. 5 Mitarbeitern)	85,00 €
Passive Mitgliedschaft	min. 20,00 €
Beitritt / Kaution	0,00 €

Nutzungsentgelte

Tages- und Nachttarif	3,50 €
Tagespauschale: Kosten bei max. 24 Stunden Nutzung	35,00 €
Wochenendtarif von Fr., 20:00 Uhr bis So., 18:00 Uhr	80,00 €

Ladevorgänge an fremden Ladestationen werden jedem Verwender/jeder Verwenderin der Ladekarte Garner Dörpsmobil e.V. nach Nutzung belastet

Einzelentgelte bei Fehlverhalten

Verspätete Fahrzeugrückgabe bis 1 Stunde	25,00 €
Verspätete Fahrzeugrückgabe ab 1 Stunde	60,00 €
Ladekabel nicht wieder angeschlossen	20,00 €
Falsches Fahrzeug genommen (bei mehreren Fahrzeugen)	60,00 €
Fahren ohne Buchung (plus Schadenersatz für verhinderten Bucher)	100,00 €
Nichtmelden von während der Nutzung aufgetretener Schäden	100,00 €
Überlassung eines Fahrzeugs an nicht Fahrberechtigte	100,00 €
Verlust des Autoschlüssels, Ladekarte, Ladechips (plus Schadenersatz z.B. bei Missbrauch)	250,00 €
Fahrzeug, Fenster, Schlüsseltresor nicht verschlossen ggf. Schadenersatz bei Missbrauch und/oder Wassereintritt	20,00 €
Über normal verschmutzt innen und/oder außen hinterlassenen	20,00 €
Bearbeitung von Ordnungswidrigkeiten Verwarnungen/Bußgeldern	10,00 €
Bearbeitung von Lastschriftrückgaben (plus anfallender Bankgebühren)	5,00 €

Versicherung / Selbstbeteiligung

Selbstbeteiligung bei Teilkaskoschäden	500,00 €
Selbstbeteiligung bei Vollkaskoschäden	500,00 €

Gaarner Dörpsmobil e.V., eingetragen beim AG Flensburg, Az.: VR 3393 FL
 Kontoverbindung: VR Bank Schleswig-Holstein Mitte, IBAN: DE88 2176 2550 0039 1726 02



VR Bank

Schleswig-Holstein Mitte

Raiffeisenbank Handewitt · VR Bank Schleswig-Mittelholstein · VR Bank Westküste